8 Μηδὲ πορνεύωμεν, καθὼς
τινες αὐτῶν ἐπέρνευσαν, καὶ
ἐπετονὲν μιᾷ ἡμέρᾳ εἰκοσιτρεῖς
χιλιάδες.

* 9 Μηδὲ τὸ ἐκπειράζωμεν τὸν
Χριστὸν, καθὼς καὶ τινες αὐτῶν
ἐπείραταν, καὶ φέπτο τῶν ὄφεων
ἀπώλοντο.

* 10 Μηδὲ † γογγύζετε, κα-
θὼς καὶ τινες αὐτῶν ἐγύγγυ-
σαν, καὶ ἀπώλοντο ὑπὸ τοῦ
† ἀλορευτοῦ.

11 Ταῦτα δὲ πάντα τύποι
συνέβασιν ἐκείνοις· ἐγράφη δὲ
πρὸς νοιεστίους ἡμῶν, εἰς οὓς τὰ
τέλη τῶν αἰώνων κατήντησεν.

12 Ως δὲ δοκῶν ἐξάγω, βλε-
πέτω μὴ πέσῃ.

13 Πειρασμὸς ὑμᾶς οὐκ εἴ-
λιθοῖς εἰ μὴ ἀνθρώπινος· πικῆς
δὲ δὲ θεός, ὃς οὐκ ἔάσει ὑμᾶς
πειρασθῆναι ὑπὲρ δύνασθε,
Ἐλλὰς ποιήσει σὺν τῷ πειρα-
σμῷ καὶ τὴν ἔκβασιν, τοῦ δύ-
νασθαι ὑμᾶς ὑπενεγκεῖν.

14 Διόπερ, ἀγαπητοῖς μου,
Φεύγετε ἀπὸ τῆς εἰδωλολα-
τρείας.

15 Ως φρονέμοις λέγω· κρί-
νατε ὑμεῖς δόμημι.

16 Τὸ ποτήριον τῆς εὐλογίας
δὲ εὐλογοῦμεν, οὐχὶ κοινωνία
τοῦ αἵματος τοῦ Χριστοῦ ἔστι;
Τὸν ἄρτον δὲ κλῶμεν, οὐχὶ

spiritalem manducaverunt:

4 Et omnes eundem potum
spiritalem biberunt: (bibeant
enim de spiritali sequente pe-
tra: at petra erat Christus.)

5 Sed non in pluribus eorum
probavit Deus: Prostrati sunt
enim in deserto.

6 Hæc autem typi nostri facta
sunt ad non esse nos concipi-
scentes malorum, sicut & illi
concupierunt.

7 Neque idololatriæ efficiami-
ni, sicut quidam eorum; quem-
admodum scriptum est, Sedit
populus ad edendum & biben-
dum, & surrexerunt ludere.

8 Neque fornicemur, sicut
quidam eorum fornicati sunt:
& ceciderunt in una die viginti
tria millia.

9 Neque tentemus Christum,
sicut & quidam eorum tentave-
runt, & à serpentibus perie-
runt.

10 Neque murmurate, sicut &
quidam eorum murmuraverunt,
& perierunt ab exterminatore.

11 Hæc autem omnia typi
contingebant illis: scripta sunt
autem ad admonitionem no-
stram: in quos fines seculorum
devenerunt.

12 Itaque existimans stare,
videat ne cadat.

13 Tentatio vos non appre-
hendit, si non humana: fidelis
autem Deus, quia non patietur
vos tentari, supra quod pote-
stis: sed faciet cum temptatione
etiam proventum, ad posse vos
sufficeret.

14 Quapropter, fratres mei
dilecti, fugite ab idololatria.

15 Ut prudentibus loquor:
judicete vos quod dico.

16 Calix benedictionis cui
benedicimus, nonne commu-
nicatio sanguinis Christi est?
Panem quem frangimus, non-
ne

κοινωνίκ τοῦ σῶματος τοῦ Χριστοῦ ἔσιν;

17 Ὅτι εῖς ἄρτος, ὃν σῶμα
οἱ πολλοὶ ἔσμεν· οἱ γὰρ πάντες
ἐκ τοῦ ἑνὸς ἄρτου μετέχομεν.

18 Βλέπετε τὸν Ἰσραὴλ καὶ
τὰ σάρκα· οὐχὶ οἱ ἐσθίοντες
τὰς θυσίας, κοινωνοὶ τοῦ θυσια-
τηρίου εἰσί;

19 Τί οὖν φημι; ὅτι εἰδω-
λον, τί ἔσιν; οὐ ὅτι εἰδωλόθυ-
τον, τί ἔσιν;